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HLEDÁ SE "Frofi pak e

tolik tfoseš ka-

maráde?"

"Inu Jo ml v
tom lelikóm ka-

bátku zima"
"A proS pak b1

tedy nejdol kou-

pit teplý doklad-

ný a při tom laci

FAEMA li a prodej M ukrQ 10 akrfi

if ílný 3 akry ovociiH zulirada 'M

ukrQ dohró půdy pod pluhem oslutnl

Inka n {iiihIvii i'(':kiiý ilfím vclkft utfij

iro 4 kouř 6 kru v a nakolik ovcí 1

(Jíovník 1 slejníník pro 400 alejiic 1

priis(!Íntk
% 1 víliJotó Nllné konfi 3 pra-m- i

tu TjO slejtic 2 pluhy jiulim k niku

mi seno 1 vůz tížký 1 hihký 2 unfi

ilimré (lOHlroji! a jínň nicnSÍ potřeby
řiirinuřskň v cetifi %') a mimo toho flost

ka tak vytrávíla anebo proto že

jsme po celý den nejedli vím jen

tolik že to byl pořádný hlad A-l- e

jen co je pravda pan Donát

má zboží velmi dobří a to ho ne-

nechá upřít! Pozdrav vScm Čte-

nářům a čtenářkám "Pokroku"
Váň přítel

Joh M Cislcr

F Pavlík jel duea do okreního la

zu obchodem l'ak jsem na-

vštívil jeatS Lynch a teď
jHcm v

(Jreiory H 1) Zde vánek nevěrní

vane tak kráHiič žc řlovčk kdy-

by nemčl vousy dobře pHdílaué
neshledal by no a nimi leda až ně-

kde v Ncbranec Jiývalý zdejňí

hoHlíiiNký pan Alb Jíízck vypro
dul vfij obchod p 1 lumpalo vi a

PÍHtulkovi Takí jHcrn vidél pana
liiimláka známého notáře a práv-

níka bydlícího dřívo v Niobrara

a teď již po dva roky UMiizeného

zde v Orctfory Vede nc mu do

hře a krajané když potřebují ra-

dy právníka obrací ne véliíuou n

ji JUuláka Pp Malčjka a Wag-

ner a p M F JanoiiHi k jou
do-Ni-

id

v obchodu pozemkovém Mezi

jinými mel jhciii též
čchL Hcznámíti

nc H J)l'em Hoilkllpem Jel jhciu n

ním VerdÍKre do Niobrury kdo

hodlá navátíviti Indiány a íáxteé-n- ó

Ntiidovali jejích povahu Jeho

přcdnáhki kleroii mel ve Verdi-Kr- o

byla velmi dobrá a pro lid

všeobecné užitečná Pan l)r Hou-ku- p

n'dolýká no jiná pidítická

Htrany Nlovy urážlivými jako zbu-nI- h

činí jíní řečnící již mají
zvláílní zálílui kaceřovali buď ji-

né přoavčdčeiií politicko neb

Toho li Dra Hoiikupa
není ii proto radím krajinfím li-

hy bo Ňli pohlechnout kamkoli za-

vilá Hr Kučera ve Verdíyfre má

již hotovou novou nvou budovu

fro kancelář a nyní JchI jen třeba

dobolovílí jcílčs nčeo uvnitř Hu-dov- a

la bude ok ranou mčia Ver-díjfr- e

kleré ní niilže K''aliilovili
že má lak dobrého a NvédomílYho

lékaře Proto laké jeho lékahká

prahne jext rozsáhlá a není Hdký

případ žc uiiihí jeli koómo aneb

iiifloioobilcni a do vzdálenoMii (()

mil Zílra pojedu do Kpeneer pak
do Niobrira a pře řeku do So

Dakoly Ježlo nemám již víe pu

iíru uniHÍm přenlal Jeilč Nideč

ný pozdrav posílá všem váš

Jindříidi Honal

rodák z PřeSovíiT na Moravč

♦++++♦++++++++++
+ Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ +

+ + + + + + + + + + + + + + +

'A (IIIKUORY H Duk — Cltaá

rctlakcul J jj m (2B lÍHlopuilu) ju
i tak hráhi(' žo m mí lspo
iiinloiivi kc(IH v liotclu u kamen

nežli nu jirocliíct [m ulicí a tuk

miiii zimo íiih jiiiniiti Wuii

řiilck PdHlcilul týden jmtm na-

vštívil zninuni omniu Oni a

t)iiiiii(i'li oliclioiliiíkft nn-z- i

nimiž 1

j) Aloiwi JMnní-- í jenž xi

jMlídlil NVflj VlilMl lí olďllOll f cziii- -

U ý
'

jít k jm-ti- i alilnlnl vodu !

(IoIit OdliKÍ Jhimii i zuji-- l ilo

Furwill a píílclctii Novikcm ji!-m-

o IM iloliřit duíí V Atiliton

Jícní mnoho (Vrlift ji'Mt tmu vSak

cliviilm" ziiíiiný čiký líluiř lir

Wntiřk jeho? jwtii vSiik ncuHttíl

domu 'IYž jmi tfím řmki KUňr-Ji-

VřlSíiiou Jmou tli tri iiniizhiÍ !')
)M YhU od koNli dobří Úroda v

ono řňMl Mítti lylu inilA ti jiroto
kí M í oWIioIiiM intrikuji 'IVrž

jtícm zuvUiil k tiíiNÍ odliríitfliN! jií

Jhořikovo v CoinMock I'í Uvo-íikov- ií

pravila fa obchod jd do-h- h

fi Víno Tríncrovo hi m p rod li

shj ít vSude kde Jmou lidu

mocní ii jeho iiicdícíniliií juknutí
ncziiímcrii Píik jcm jí l do

llii-vcnr-

kde imíi jcdnali-K- i pp Vo-cl- ý

n Hrt dobrud to od koHli

obMiibiijí tiíiSc krnjany výrobkem

Trinerovýin ft všelikými luliřidka

ml jednou u hn pro Iřlo lídkí
tmi nimi 'A Ifiivcniiii jwm jel do

Hti 1'iinl Nebr kile je tmiím ř

lým ndliěnifclciii p Itfwíc Knoth

a puk olm lékirní i Ti l
jhciu h

pohovořil n p Theodorem Mřezi-no- n

bydlícím blíže Ht Pnul Imt

to míij Mnrý přítel a knijiin Mo- -

HIVIIII Z KllSplllOVélin Mlýnu blfe
PřcSovíe na rícVc laroiriéííécc
Zde ne mu Vede lionu' a rodí-n- u

ini čelnou a zdravou Pnu

Vrzal v Liřidiny pravil že olicliod

není prt vfi lakový jaký ly lif'í

moli) ale on b dimlivi nvftj ])
díl nMio V ClarkHori Mamo

ne rozumí jnem jíí jako do-m-
á

A vždy e mi zdá že vSícIml

lidé tam vřdí co jen) dolire n

zdravc neboť no tam prodá Triric

rovu Vínu vlep za týden než víccli

oMlatnfeli tak zvaných Hořkých

vín za (5 měsíců V ClarkNon j
vile pfl Nlarcm NnSich odliératf-l- ů

zde máme pet a vftein Ne dohře

vede Zdržel jaem Ne — jako

vždy jindy — 11 p I''r Kočího A

Velice jaem w podivil jakou jim

po 'devíti létech přincNla vrAiiit

dcernku Knad ji ImkIoii jmeno-

vat Helenka Pan Koří pravil h
nícc to neví nrfilř ale vážní no

domnívá že ní ati vrána zmýlila

říhlo a ulici ale že maličká I klen-

ku je jako doma a v&errií členy

rodiny vítána Pude no mít i do-

hře neb míl H Ncnter z kterých
H joii jehle" doma a dví — hIcž

Anežka a mIcč Hctfirra — uíl ve

Školách ani 1 neb neb (i mil od

(larkKoti vzdálených A tyto

když přijedou V pátek večer do-m- íl

iicpiiNti Helenku z rukou A

maličká jde y náručí do náručí

Též jaem navítlvil elarkNoiiNkou

velkorlílnu na vojo Přeji oprav-

du podniku tomu vmIio zdaru a

každý krajan nejen v Nebriinen a-- e

v celé Americe ničí by závod

ten podporovali rub no nalézá v

íehkých rukou Potřebuje li ne

který krajan voj ku kočáru neb

butíiíňm ničí by m vždy obrálit

na "Neu r Ureak Pole" a u!h
liýli ji"t Žj' mu vydrží dlouho a

dhniho n b Jh ik dňkladnč délány
V Howelll jom llttVitlvil ItHM'

jetHtb a Čilé odběratele H Iři

kk junu opětné nové objednáv-

ky V jdkti jindy vie je

pil fctttrélil 1'ttU Yuoek povld1:

"Morakče jak ť ti vede? Poili

mi ihiteil Triiorovo vlnu nb jii
Židllé lieniálll" Pan Horák jeití
niť 1 a pan Vral tři 'A ltlií'
jwlil jel do Verditflv S'lbr S'

i Uil jein bratra KmU Ue

dd j tu c lam til pp lluber

i lit Jl bU tt P Pi Ml 1 WrMtill

HLEDÁM BYT Musí býti uluíný

pfsknft světnice so gvřtlom a toplum u

Mpoíádunó rodiny pokud možno v české

čtvrtí Po přípiulí vemu i gtruvu
Ato Ihned un Pokrok Západu

PŘIJME BE cliliipec do uéonl řeino-nIi- i

Ncillářskému a kocarníckému Hodný
lioch mu niůžo dobřo tomuto íemimlii

J linulo se 11 John Kiiler Able

Nei 20-2-

VUÁCt hledíi kiiňený medlliř Kdo by
pomoc potřeboval nechť laskavá doi(Xe
na Jobu Hlamii Houth iiinl Jí Hl Fro-moi- it

Neb 20 Sc

RŮZNÉ

Nojlepfii kožichy muíUkó a řeiidké

kožeSíny vyríibl nojvétíl íuiikA dilna

o?cíiilek& na zápudo Té délA nnjlep
ti Hprftvky 7n mírné ceny Potřebujo
tlili néco doplSle na Joneph Pohoř

hký kofin(k Hecuríty J}iii)díii(( („V

dar IíipIdM Jowu Htř

ŽALUDEÓNÍ KlLITEL MEKUEON

jent lék oHvéilconý v cborobAch íalud-k-

Též pomáhá v chorobách Jatornlch
a led víno vch Mámo odporučení od

mnoha krujanfi ktrýa tento ííík pro-(ie- J

Mfi mi uíílviit Jako lék Jiný
neb v pár mitiut&cli iiifíot ni ss néj

tiejleplíí aludcéni hořkou neb

hořké víno za jednu čtvrtinu ceny co

bynf0 rriiiNelí platit v lékárno Noiiifl-i- d

li tento lék koupit u Vaíeho lékár-

níka znfiletfi Jeden dollar uám a obdr-

žíte 2 lábvii léku vyplacené oxproiHom
John M řlkvor Codar Bnpld la 16 8

%%r Uíte e řídičství a titrojnl
ctví automobilů Naučíme ván

a ncjproH[)ěňníjHÍmii řeme-uli- l

na Hvítí Tiaíce antomobilň

Iderí jsou v užívání vyžadují do-

bří řidiče a strojníky za $25 i ví-

ce týdní Piňte ni dnea pro popía-n- í

kalaloiřy řiaRich vyuíovacícb
l'urHii a iiaácrn ňtnví Poňlcme

vám je zdarma Nebra8k4 Auto

mobilová škola 1417 Dodíre til O- -

maha Neb Telefon Douglaí 3043

117--
4

PílÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tiaíce akru ieri

ných zařízených a vzdělaných fau

rem lesů a surových preríjníct
pozemku ve středním a přímoř
ském Texasu za mírné ceny a ni
lehké splátky Plňte si o htkj
pozemkový popis Texasu a o ss

znam a ceny pozemku které poik
zdarma na požádání Pilte na:

JOS DĚDEK Rogenberg Tex

IťuWi kteří trpí na "zlatou ží-

lu" a vňecky jiroatředky jíž
aniž donalili žádoucího

vylííi-n- í nechť obrátí na mii

Vylíčím vafli nemoc ťíplnS a zcela

zdarma 20-2- p

1'iáte a vyliňte svůj případ na
adrcHHii KAREL SEVERIN

So St Joseph Mo

Routě 9 — Box 15

UPOZORNĚNI

Poptávky a závazky na sokol-Hko- u

výpravu docházejí firmu

Iirodský & Sovák zo vSech končin

SouMtátí a to v značném počtu
l'roto iijiozonViijerne krajany aby
hc přihlásili co uejdříve a zabezpe-

čili si dobrá místa na lodi nebof

očekáváme že loď Imde přeplně-

na a ti kteří hc opozdí rnuí pak
vzíti za vdčk co zbude Zaňlete

uvé cestovní zádavky na reservo-

vaná místa na ndresu: Jos Mika

c of UurliiiKton Station Omaha

Nebr

FARMA NA PRODEJI — 800

akru — černil orniee nepatnič pí
skem promísena Louky a paHtvi-n- y

dňkladnč 3 až 4 dráty a cemen-

tovými posly oplotřiiy Hojnost

výživné pastvy a dobrou přes celý
rok pramenitou voVn — nejmčnř
pro 1"0 kiisA dobytka Velké oby-del-

stavení aýpky na komu a

obilí a velká maštal Studna se

iiiiiuiíitoii pitnou vcmIou Výbor-ii- A

prib-žitioi- t pro úspéiné dobyt-kalen- í

— (Yna #12 akr — fát
liiitov' a oatatnf na libovolné

oplátky Tato nnS nachází ne-

daleko od Verdiifr Nebr O blil-- i

wl 'oblinut i pilt tm t

Chas J DonAt
1 1 I Verdijnis Nebr

obili pro sebo i na prodej Kilo koupí
hned mil wiriiíi-ao-

prací a do jara
lehkou li jen ilvft liodlny dcoriA v Koho-t-

a v iiedélí volno 7m to dostmie $175

Cenu lu fnrmy jo ♦ 1600 1U0 hoto-

(s h iM00 a a nuirkyé 3 neb 4letý 20-'t-

1'IANINO krňniií jest lovné nu pro

dej i iiopiani v c líni jiz n unce

Oliialni Neb 20 1p

1'ekárua na prodej liobřo a Cistč zh- -

řízont ít jednu Z ncjbipíich pekirmi v

tomto silitu jirodll no no víim aříciiim
koňmi n voein Pckdnin tuto Jiwt v

uiřstíi kdo j 4oi] tiHlco člitchň usnzony
wh dobři) jet'í!řiý obchod u proiI&v4m
JI pouii m soukrowycli přířin Pro do

brého pekaře jost toto vyteřua přílufcl-los- t

jidíkož dobrý obchod jest zdo zbu- -

lovlin Adresiijlii! f Avonun Jlnkury
John JíiihflAek 128 V Avn West Cudur

Itnplds la n tc

FA EMY V NEBEASCB NA l'HODEJ
íllil ti kru dvó míle od molébo infmtM

v ííiincimlor íloniity dfini o svitni-cíc-

dobrá ulaj dvojllý kornový eríb

uhrndii n lesík 1'I0 nkrfl u'uy 711

"biirunín" cenu 7" nkr JehM upliť
y
JflO akrfl dvfi mílu od dobrého měnili

Miiuiidcr f'ntirity illiin o ill uvét-(cíc-

velkft HlÍJ dvojitý kornový
eríb Apýchiir uliriulii a lesík studné

vélriíkem nnmniíitll pololm í'eni

00 nkr při liihkyeh HplJlkAeb
Mimii J jínň formy na prodej plíle

Am JnkS sl (iřejeto
The World Invostmimt Co Bffl Brnn-dol-

Bldjf Omaha Nob

NA 1'RODEJ 120 ukrovl farma bii

o dobrého minia vo východní Nebrim

fi 11 velmi lovnou cenil Dobré ntiiv

tiy riihriidu vKo oplolneno dotir4 vo-1-

11 péliriu polohu lllaslft nii be od

Indu 11 iidminlHtnien tohoto listu 8ffc

INOIANHKA EEKLEVACE se de

eolevíra ale pozemku rn&rii na pro

doj dosll i při vybéru Přen třicet fa

fein od 20 do 71) ilollitrtl nkr 1'Ojřovim
koní a idii-ho-

řumenřiřHký k vykoupení
íl podrobnosti píAlo nu: V Kříkiií
'((IIIHloek Ni-b- r Mtř

Kmjfiil pozorl Ti kdo htí uíi-nit- i

mimoni iitnýml nmjí výhodnou při
leíitost koupit! iifizený krejéovský oh

chod v dobrém mlsti kdo jo jirén-- ulit

la pro dva nebo tři lidi Cenu velmi

nízkí Plíéíiia [iroileje draví Adrensu

idélí iidinlnistriicH t I rutfc

1'OZEMKY 7 MICHIOANU řarmy
ovocné pozemky 1111 prodej v okrem

M iiiilxf en a criu n lehki

nplitky Prot tedy nejiti do Michigm
k tm f i t poenk a být nvýrn vlimtnfii

přincmf ("ki etfl II rAilntl vlcii o Michl

Kanu piiítn nu lreKii Job TIioiiihi

grS— 3rd Avo Manintee Mích 4Hf

Krám pozemky v nkrnmi Kinihal

bit méiitfléka Dix a Kiinball Neb Ty
to pozi-mk-

y jnou velmi laciné MAŽete

koupili étvrt neb celou lekci Illmta
u Pokroku Západu 31 tt

Nékollk kráanýcli íarm a mimo toho

ani 2 nek co při dráMi Ucck Ialaod t
umah Colo Tento pozemek kj naléii

v ilcAťovém páamu Vto f okoli le pro
dává od (2 až do $10 vice zu akr nei

tento pocmek ílhuite e u Pokroku

Nápadu 34 tf

NA DEJ m&iu lékáruu v Nv

braico bej! budovy která ao niflit

pronujinoiit na dělil dobu Ménto Mé

lňll obyvatelíl přim 300 íoakýcli ro

dm v méMtS a okolí Dráha má zdi

odboéky a platí délulkriui zle $120(11

inéHÍéné 1'Méinii prodeji) jfl iedrnvl

liodinřtřHký a klcnotnick otichoi

mi jriilej Málo rhožl na ruce lilii

ii piidrotiiiiiHti v ailiiiinÍHtrai-- i t I

ZAlIliADA MINNKHOTY (Tark i

t(ion oř MinniiKola) to jet reíi-rva- c

VVhite Farlh a okolí je dui-- njlíli
iiřjSI kra jiniiii pru řluvcka nién ú
rii 'íiirlin Vláhy vždy duitatek pfuli

Vrná a jílem venpod korun "f 'lli
dobrá voda liieliié ttřlvl Iitírkí trliv

minií Midmliik v IlojnA jHylrek r'b i

v'řc mniiliu Jii zakotiiitit Ii
tlft frt-ric- t ♦''O vsilclaná farmy J0

ilr o nad víi din vilAlomH od drt
lv n-- mil ni 1'iitK: Cbarlea Bj
ilfka Detrolt Brker Co Minn

PRODÁM TARMU — akrí v

Xaka (' Victiian tři mil tul drUiy
l!li mma ItulUin x ovcu-né- pAimi
k! m 1'Ořrmrk pMilAvá ol ftoin) d

ťxHui nit Jríkul jm té-- li') a

tři nativ % ýitiAmti prmllin j M

Moihi {i-t-- a lillnra I'il na

M O čřáva VViMI M RCp

'n ptu14 a ttiilaiu ran Kuma
l ♦ " liitcila Vif l'i# n Hi„lil

iU t „ H m Ital hiia A Mi
lil rfcia Ittlfft

NOVV tOM ínlwi fv Iuh
i í k ii V k s)it

H ti atitrl-- V la ll-ií- t

'
I tl lvll Ml

Il5 1 Hlt

HOv4 MK iki !:! l

") koj

ul a J- i tf ibIIíi a M I l lrv

- l a fw ltiv a I t

ný í&t k uafiemu

krejčímu?"
"Ke které-

mu?"
Nu přoce k—

VÁCLAVU VEJVODOVI

v Čísle 1230 Jižní 13 ulice

i Sestry Hájkovy
dovedné

švadleny
v Éís 1730 již 12 ul #

v OMAZE

nablf vé s1u?by íchkym pa- -

ii f in a ilívkím a ruM ra úplné Ij
iiHjiokejenl Ceny mírné J J tf c

J P GUTH

ARRIIITFIfT
niiwiiimni

Uřadovnai 616 Paxton Blk

Telefon Fed 1937

OMAHA atf INEBRASKA !

Ncjdrahoccnnéjším pokladem
m" lidská bytiiKilJeHt Bajlste

OS DOBRÝ ZRAK
XSTBV J J'oKoriiJete11 Ím vhm ofl

T4£jy'' ku kuli h vliA zmk U ulab
re íiiiidkliilpjto a noc lite vflj erak
irokouinill u kunelio optika NJ-li- i

zárukou o úplném uipokojoni ytí
přixpfinobiuil brejli jrat vyjkiiřonl ita

Min k rit jfi ii fi ktofl ? oboru tom po-

moci blniiiili Oradnoral jmou Jinlnu t
injlnplllnh Ikol a mlrao to mim etátal
povolím t

A ČECHA Český optik a sl&tnlk

1248 jižní 13- - ul- - Omaha Neb

1 Spolehlivé pojištěni na životl

za skuteinou cenu u

(Dřuvařfl Bvíta)

écnkó tAfoory v Omazea
Houtli Oniazc

j
Velký moderní novó zařízený

ztívod fcznlcký
Tlaatal

CHAS F KUNCL
▼ i 1250 Jii II ul

Má vždy na skladě nejrětii zí
oby maa nejlepíího draka Zboil
azenářnké výborné jakoMti Víáj
velký výbér Ceny nejnižií ne

Donif 4333 Stí

DOIISE BROS
—obchodnici —

uhlím a krmivem
roh I? a Wllllam ul

OMAHA

měkké i tvrdé uhlí

nejlepél ve méatč
Telefon Douřlas 1710 lf

HLEDÁTE DOMOV?

Na 1'řánl mnoha luiÁich Oilběra-tcl- ň
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— Dvacet Indiánů a jedna

wjiiaw bylo odsouzeno Hpolkovým

soudcem llumpreym pro prodává-

ní ohnivé vody k pokutč $100 a--

bo CO dní robotirny Všichni

dali přednost robotární Ale no-tv- a

že opustili Noudní níií přivedl

spolkový maršál jinou tlupu indi-

ánu ohvinčnýcb rovníž z prode-

je kořalky na reservaci
— Milwauke Hiiad nedoHtinie

přišlí rok ani republikánskou lí-

ní demokratickou národní kon-

venci nehol! dáli za každou Nto ti-

síc dollaru národnímu výboru je

trochu mnoho ale za to dostane

národní konvenci hráčů míče

ze řemesla a ti dovedou

iidélalí lakový povyk jako národ-

ní politická konvence
— Minulý týden přepadla po-

licie čínskou prádelnu v níž by a

pravidelná herna na 4 ulici a

zalkla Jí) copatých bráčfi Každý

byl odsouzen k pokiilí $25

- Velmi bouřlivou byla po-

slední schůze zdejší městské rady
Ve Ncliňzi finančního výboru bylo

usneseno idiy bylo zavedeno vy-

šetřování n komÍHiřem daní pni

nesprávné odhadnuti některých

uiajetkfi Současní bylo usnese-

no uhy do vyšetřování toho byli

vzali mayor Sejde) a měslský pí

mi f-- Thompson co členové "Moard

of líeview" kterýž výbor rozho-

duje o odhadnuli majetku Ve

finančním výboru mají socialisté

většinu klerá usnesení finančního

výboru zfalšovala a podala měst-

ské radě zprávu že bylo uzavře-

no iiliv pouze n komisařem daní

bylo za vedeno vyšetřování Ma-yor- a

a městského klerka z toho

vynechali Komisař daní je demo-

krat niiiyor a kb-r- jsou sociali-

sté Toto stranické a nanejvýš
ham-hii- í jednání většiny finanční-

ho výboru vyvolalo v městké ra-

dě bouři nebývalou Padni J P

ťarncy demokrat prohlásil že v

příštím zasedání mÍNlskí rudy po-

dá proti mayoroví a místskému

klcrkii formální obžalobu pro ne-

plnění povinností Nvýeh úřadft —

Obvinuje je žc iwvypsali daní

lak jak zákon vyžaduje Hildou-l- i

Hocialwlí v míslskí radí počí-

nali si na úkor eelího mísla tak

stranicky a biidou-l- i hráti tuk

špinavou politiku jako až dosnil

obrátí se hc žalobou nvou na Hond

A h' to radní ťarney splní o tom

není žádní jwichybnoKti
— Milvvoukee má prý být i vel-

mi bezbožní míslo Tak to zdejší

protestantští kazatelé při eensusu

shledali neboř jen 4 procenta mu-

žů chodí zde do kostela a celko-

vá návštěva kostelů jest jen 1(!

procent
— Předvečer Díkůvzdání od-

bývala katolická divadelní beseda

Holeslav Jablonský divadelní

představení V eesko-národn- í síni

na 12 ulici Hrálo se "ftvídoví v

Praze" nneb zrádcova smrt Di-

vadlo které těšilo ae velikí oblibě

řídil pan Kolofa Po divadle byla
a nečnl táhava

Norbert Pokorní
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Z MANITOWOO WIS

— Jan Oolcal zemřel dne 'J!l

listopadu v Nliří )! rokft Man-

želka jeho zemřela asi před ID ro-k- y

Zanechal zdo Nyna a dceru
— Josef Polífka zemřel dne L'H

listopadu ve stáří (10 rokft Man-

želka jeho předešla jej na věčnost

asi před !) b'ly Zanechal zde dva

syny a jednu dceru provdanou
Wíldovu Večer id sput jw úpl-

ní zdráv Káno ho syn budil ale

dostal za odpovčď: "Já budu je-

slí asi pfil hodiny v postelí " —

Syn tedy odešel do práce a když

přišel v poledne domíi pravila k

němu jeho manželka: "Tatínek

jest jeslí v posteli" Syn bo sel

tedy vzbudit alo nalezl jej v po-ste- li

již mrtvého

— Inu jak Hvídala ta babi-

čka: "Tak to máme milí déti v

té Americe v zimó máme Htudelií

licmoee a človčk jde večer Kpat

zdráv a ráno je nebožtík To h v

Mvropú nedélo I"
— Dne 17 listopadu dva mladí

hoši PUetý (Jcoriíc Itiblm a 1 Kletý

Frank Poehm popíjeli asi do půl-

nocí a když šli domu vlezli oknem
do továrny kde se hotoví vlníní
košile — svveateis — a vzali ni 2

svveiitersy a Šli Ale asi za čtyři
dny byli vypátráni a dostal jsem

je do mého h"tchl Hne 'N listo-

padu bvli odsolleld II sice lioehin

na jeden rok do pobpšovny v

liiecitbay a íibb na jeden rok do

sUitníbo éeiií iibbjest Irétn
I tor blil NélUeť

- Jiíl Kulil v tiivuui Frunkliii
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nytift a tlví ďety v dobrýeb po
uiéretli
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